

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年12月 第3週 (12月13日 ~ 12月17日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(0.0)	(98.9)	(100.0)
12/10	182	182	2	0	180	182
差引き			2			2
合計	364	(100.0)	2	(0.5)	362	(99.5)
12/13~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
12/17	235	236	0	0	235	236
差引き		1				1
合計	471	(100.0)	0	(0.0)	471	(100.0)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
494

総売買高に占める「26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.3%	0.0%	95.3%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	63	58
現金	71.6%	63.7%
個人	25	33
信用	28.4%	36.3%
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(71.7)	(83.0)	(21.1)	(15.9)	(6.7)	(0.0)	(0.6)	(1.1)
12/10	129	151	38	29	12	0	1	2
差引き		22	9		12			1
合計	280	(77.3)	67	(18.5)	12	(3.3)	3	(0.8)
12/13~	(8.5)	(59.3)	(37.4)	(38.6)	(53.2)	(0.8)	(0.9)	(1.3)
12/17	20	140	88	91	125	2	2	3
差引き		120		3	123			1
合計	160	(34.0)	179	(38.0)	127	(27.0)	5	(1.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	125	0
個人	0	2

(12月 13日 ~ 12月 17日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(2.2)	(0.0)	(11.7)	(73.6)	(0.0)	(9.3)	(57.8)	(0.0)
12/10	4	0	21	134	0	17	104	0
差引き	4			113		17	104	
合計	4	(1.1)	155	(42.8)	17	(4.7)	104	(28.7)
12/13~	(8.5)	(0.0)	(0.0)	(53.8)	(0.0)	(5.5)	(0.0)	(0.0)
12/17	20	0	0	127	0	13	0	0
差引き	20			127		13		
合計	20	(4.2)	127	(27.0)	13	(2.8)	0	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(54.4)	(0.0)	(3.3)	(0.0)
12/10	0	0	0	0	98	0	6	0
差引き					98		6	
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	98	(27.1)	6	(1.7)
12/13~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/17	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年12月 第3週 (12月13日 ~ 12月17日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(100.0)	(100.0)	(5.8)	(0.1)	(94.2)	(99.9)
12/10	329,474	328,472	19,029	200	310,445	328,272
差引き	1,002		18,829			17,827
合計	657,946	(100.0)	19,229	(2.9)	638,717	(97.1)
12/13~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
12/17	271,697	272,796	263	0	271,434	272,796
差引き		1,099	263			1,362
合計	544,493	(100.0)	263	(0.0)	544,230	(100.0)

名証第1部 総売買代金 (売り買い合計)
550,276

総売買代金に占める「26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.9%	0.0%	98.9%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	102,091	71,186
現金	73.9%	54.5%
個人	36,001	59,354
信用	26.1%	45.5%
自己現金	263	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(72.5)	(79.1)	(23.2)	(19.6)	(3.3)	(0.8)	(1.0)	(0.5)
12/10	225,040	259,621	71,986	64,367	10,383	2,682	3,036	1,602
差引き		34,581	7,619		7,701		1,434	
合計	484,661	(75.9)	136,353	(21.3)	13,065	(2.0)	4,638	(0.7)
12/13~	(7.6)	(49.2)	(50.9)	(47.9)	(40.7)	(1.3)	(0.8)	(1.7)
12/17	20,629	134,252	138,092	130,540	110,537	3,427	2,176	4,577
差引き		113,623	7,552		107,110			2,401
合計	154,881	(28.5)	268,632	(49.4)	113,964	(20.9)	6,753	(1.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	110,451	949
個人	86	2,478

(12月 13日 ~ 12月 17日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(1.4)	(0.0)	(52.8)	(69.9)	(0.0)	(9.1)	(18.4)	(0.1)
12/10	4,218	0	163,803	229,446	0	29,861	57,019	314
差引き	4,218			65,643		29,861	56,705	
合計	4,218	(0.7)	393,249	(61.6)	29,861	(4.7)	57,333	(9.0)
12/13~	(7.0)	(0.0)	(0.5)	(41.6)	(0.0)	(5.5)	(0.2)	(2.1)
12/17	18,916	0	1,259	113,523	0	15,054	454	5,675
差引き	18,916			112,264		15,054		5,221
合計	18,916	(3.5)	114,782	(21.1)	15,054	(2.8)	6,129	(1.1)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(17.3)	(0.1)	(1.0)	(0.0)
12/10	0	0	0	0	53,827	314	3,192	0
差引き					53,513		3,192	
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	54,141	(8.5)	3,192	(0.5)
12/13~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(2.1)	(0.0)	(0.0)
12/17	0	0	0	0	454	5,675	0	0
差引き						5,221		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	6,129	(1.1)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年12月 第3週 (12月13日 ~ 12月17日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(100.0)	(100.0)	(2.0)	(1.1)	(98.0)	(98.9)
12/10	4,005	4,001	81	43	3,924	3,958
差引き	4		38			34
合計	8,006	(100.0)	124	(1.5)	7,882	(98.5)
12/13~	(100.0)	(100.0)	(2.9)	(0.2)	(97.1)	(99.8)
12/17	2,544	2,553	75	5	2,469	2,548
差引き		9	70			79
合計	5,097	(100.0)	80	(1.6)	5,017	(98.4)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
5,156

総売買高に占める「26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.9%	1.6%	97.3%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,699	1,609
現金	74.0%	73.4%
個人	598	582
信用	26.0%	26.6%
自己現金	75	5
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(2.8)	(5.1)	(92.9)	(91.2)	(1.2)	(1.1)	(3.1)	(2.7)
12/10	110	200	3,644	3,609	48	44	122	105
差引き		90	35		4		17	
合計	310	(3.9)	7,253	(92.0)	92	(1.2)	227	(2.9)
12/13~	(2.9)	(5.9)	(93.0)	(86.0)	(1.7)	(3.8)	(2.3)	(4.4)
12/17	72	150	2,297	2,191	42	96	58	111
差引き		78	106		54		53	
合計	222	(4.4)	4,488	(89.5)	138	(2.8)	169	(3.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	27	46
個人	15	50

(12月 13日 ~ 12月 17日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.1)	(0.0)	(1.6)	(1.8)	(0.1)	(3.2)	(1.0)	(0.0)
12/10	4	1	64	71	4	128	38	0
差引き	3			7		124	38	
合計	5	(0.1)	135	(1.7)	132	(1.7)	38	(0.5)
12/13~	(0.1)	(0.0)	(1.3)	(1.0)	(0.1)	(4.9)	(1.4)	(0.0)
12/17	3	0	32	26	2	124	35	0
差引き	3		6			122	35	
合計	3	(0.1)	58	(1.2)	126	(2.5)	35	(0.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.3)	(0.0)	(0.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/10	10	0	28	0	0	0	0	0
差引き	10		28					
合計	10	(0.1)	28	(0.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
12/13~	(0.4)	(0.0)	(0.6)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/17	9	0	14	0	12	0	0	0
差引き	9		14		12			
合計	9	(0.2)	14	(0.3)	12	(0.2)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年12月 第3週 (12月13日 ~ 12月17日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(100.0)	(100.0)	(4.5)	(3.1)	(95.5)	(96.9)
12/10	1,871,918	1,874,736	84,879	58,422	1,787,039	1,816,314
差引き		2,818	26,457			29,275
合計	3,746,654	(100.0)	143,301	(3.8)	3,603,353	(96.2)
12/13~	(100.0)	(100.0)	(3.2)	(0.2)	(96.8)	(99.8)
12/17	1,333,117	1,338,345	43,080	2,116	1,290,037	1,336,229
差引き		5,228	40,964			46,192
合計	2,671,462	(100.0)	45,196	(1.7)	2,626,266	(98.3)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
2,693,964

総売買代金に占める「26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.2%	1.7%	97.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	923,986	844,313
現金	80.1%	78.1%
個人	229,931	236,310
信用	19.9%	21.9%
自己現金	43,080	2,116
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(6.0)	(7.3)	(89.0)	(87.8)	(2.0)	(2.0)	(3.1)	(2.8)
12/10	106,824	132,579	1,589,828	1,595,615	34,937	36,549	55,450	51,571
差引き		25,755		5,787		1,612	3,879	
合計	239,403	(6.6)	3,185,443	(88.4)	71,486	(2.0)	107,021	(3.0)
12/13~	(5.3)	(9.7)	(89.4)	(80.9)	(2.3)	(4.8)	(3.0)	(4.6)
12/17	68,205	130,204	1,153,917	1,080,623	29,285	63,496	38,630	61,906
差引き		61,999	73,294			34,211		23,276
合計	198,409	(7.6)	2,234,540	(85.1)	92,781	(3.5)	100,536	(3.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	22,669	45,818
個人	6,616	17,678

(12月 13日 ~ 12月 17日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.3)	(0.0)	(2.8)	(2.3)	(0.1)	(5.0)	(2.7)	(0.0)
12/10	5,958	424	49,540	41,403	2,328	90,752	48,998	0
差引き	5,534		8,137			88,424	48,998	
合計	6,382	(0.2)	90,943	(2.5)	93,080	(2.6)	48,998	(1.4)
12/13~	(0.2)	(0.0)	(1.4)	(1.9)	(0.2)	(7.8)	(3.6)	(0.0)
12/17	2,373	172	17,694	25,279	2,064	104,205	46,074	548
差引き	2,201			7,585		102,141	45,526	
合計	2,545	(0.1)	42,973	(1.6)	106,269	(4.0)	46,622	(1.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.8)	(0.0)	(1.9)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/10	13,911	0	33,594	0	1,493	0	0	0
差引き	13,911		33,594		1,493			
合計	13,911	(0.4)	33,594	(0.9)	1,493	(0.0)	0	(0.0)
12/13~	(1.0)	(0.0)	(1.4)	(0.0)	(1.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/17	13,411	0	18,163	0	14,500	548	0	0
差引き	13,411		18,163		13,952			
合計	13,411	(0.5)	18,163	(0.7)	15,048	(0.6)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年12月 第3週 (12月13日 ~ 12月17日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(100.0)	(100.0)	(2.0)	(1.0)	(98.0)	(99.0)
12/10	4,187	4,183	83	43	4,104	4,140
差引き	4		40			36
合計	8,370	(100.0)	126	(1.5)	8,244	(98.5)
12/13~	(100.0)	(100.0)	(2.7)	(0.2)	(97.3)	(99.8)
12/17	2,779	2,789	75	5	2,704	2,784
差引き		10	70			80
合計	5,568	(100.0)	80	(1.4)	5,488	(98.6)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)	5,650
----------------------------	-------

総売買高に占める「26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.5%	1.4%	97.1%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,762	1,667
現金	73.9%	73.0%
個人	623	615
信用	26.1%	27.0%
自己現金	75	5
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(5.8)	(8.5)	(89.7)	(87.9)	(1.5)	(1.1)	(3.0)	(2.6)
12/10	239	351	3,682	3,638	60	44	123	107
差引き		112	44		16		16	
合計	590	(7.2)	7,320	(88.8)	104	(1.3)	230	(2.8)
12/13~	(3.4)	(10.4)	(88.2)	(82.0)	(6.2)	(3.5)	(2.2)	(4.1)
12/17	92	290	2,385	2,282	167	98	60	114
差引き		198	103		69			54
合計	382	(7.0)	4,667	(85.0)	265	(4.8)	174	(3.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	152	46
個人	15	52

(12月 13日 ~ 12月 17日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.2)	(0.0)	(2.1)	(5.0)	(0.1)	(3.5)	(3.5)	(0.0)
12/10	8	1	85	205	4	145	142	0
差引き	7			120		141	142	
合計	9	(0.1)	290	(3.5)	149	(1.8)	142	(1.7)
12/13~	(0.9)	(0.0)	(1.2)	(5.5)	(0.1)	(4.9)	(1.3)	(0.0)
12/17	23	0	32	153	2	137	35	0
差引き	23			121		135	35	
合計	23	(0.4)	185	(3.4)	139	(2.5)	35	(0.6)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.2)	(0.0)	(0.7)	(0.0)	(2.4)	(0.0)	(0.1)	(0.0)
12/10	10	0	28	0	98	0	6	0
差引き	10		28		98		6	
合計	10	(0.1)	28	(0.3)	98	(1.2)	6	(0.1)
12/13~	(0.3)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
12/17	9	0	14	0	12	0	0	0
差引き	9		14		12			
合計	9	(0.2)	14	(0.3)	12	(0.2)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年12月 第3週 (12月13日 ~ 12月17日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(100.0)	(100.0)	(4.7)	(2.7)	(95.3)	(97.3)
12/10	2,201,392	2,203,208	103,908	58,622	2,097,484	2,144,586
差引き		1,816	45,286			47,102
合計	4,404,600	(100.0)	162,530	(3.7)	4,242,070	(96.3)
12/13~	(100.0)	(100.0)	(2.7)	(0.1)	(97.3)	(99.9)
12/17	1,604,814	1,611,141	43,343	2,116	1,561,471	1,609,025
差引き		6,327	41,227			47,554
合計	3,215,955	(100.0)	45,459	(1.4)	3,170,496	(98.6)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
3,244,240

総売買代金に占める「26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.1%	1.4%	97.7%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,026,077	915,499
現金	79.4%	75.6%
個人	265,932	295,664
信用	20.6%	24.4%
自己現金	43,343	2,116
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/6~	(15.8)	(18.3)	(79.2)	(77.4)	(2.2)	(1.8)	(2.8)	(2.5)
12/10	331,864	392,200	1,661,814	1,659,982	45,320	39,231	58,486	53,173
差引き		60,336	1,832		6,089		5,313	
合計	724,064	(17.1)	3,321,796	(78.3)	84,551	(2.0)	111,659	(2.6)
12/13~	(5.7)	(16.4)	(82.7)	(75.3)	(9.0)	(4.2)	(2.6)	(4.1)
12/17	88,834	264,456	1,292,009	1,211,163	139,822	66,923	40,806	66,483
差引き		175,622	80,846		72,899			25,677
合計	353,290	(11.1)	2,503,172	(79.0)	206,745	(6.5)	107,289	(3.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	133,120	46,767
個人	6,702	20,156

(12月 13日 ~ 12月 17日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.5)	(0.0)	(10.2)	(12.6)	(0.1)	(5.6)	(5.1)	(0.0)
12/10	10,176	424	213,343	270,849	2,328	120,613	106,017	314
差引き	9,752			57,506		118,285	105,703	
合計	10,600	(0.2)	484,192	(11.4)	122,941	(2.9)	106,331	(2.5)
12/13~	(1.4)	(0.0)	(1.2)	(8.6)	(0.1)	(7.4)	(3.0)	(0.4)
12/17	21,289	172	18,953	138,802	2,064	119,259	46,528	6,223
差引き	21,117			119,849		117,195	40,305	
合計	21,461	(0.7)	157,755	(5.0)	121,323	(3.8)	52,751	(1.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/ 6~	(0.7)	(0.0)	(1.6)	(0.0)	(2.6)	(0.0)	(0.2)	(0.0)
12/10	13,911	0	33,594	0	55,320	314	3,192	0
差引き	13,911		33,594		55,006		3,192	
合計	13,911	(0.3)	33,594	(0.8)	55,634	(1.3)	3,192	(0.1)
12/13~	(0.9)	(0.0)	(1.2)	(0.0)	(1.0)	(0.4)	(0.0)	(0.0)
12/17	13,411	0	18,163	0	14,954	6,223	0	0
差引き	13,411		18,163		8,731			
合計	13,411	(0.4)	18,163	(0.6)	21,177	(0.7)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。